

Kielce, dnia 16.02.2026 r.

Znak sprawy: EZ/1/2026/ESŁ

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz.U.2024.1320 ze zm.) pn. **Zakup i dostawa sprzętu medycznego w ramach projektu pn. „Doposażenie Wojewódzkiego Szpitala Zespólnego w Kielcach w sprzęt medyczny do diagnostyki i leczenia pacjentów z chorobami onkologicznymi” dla potrzeb Kliniki Okulistyki**

I. ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespólny w Kielcach, działając w oparciu o art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1

Dotyczy Pakietu nr 1 i 6, Załącznik nr 1 – formularz ofertowy

Czy Zamawiający pomimo wyodrębnienia szkoleń personelu w formularzu cenowym na osobne pozycje będzie traktował je jako jednolite świadczenie kompleksowe (tj. niesamodzielne świadczenie pomocnicze) objęte jedną stawką Vat właściwą dla wyrobu medycznego?

Odpowiedź:

Zamawiający będzie traktował osobne pozycje zawarte w tabeli cenowej formularza ofertowego, jako jednolite świadczenia kompleksowe objęte jedną stawką Vat właściwą dla wyrobu medycznego.

Pytanie nr 2

Dotyczy Pakietu nr 1 - Pakiet nr 1A

Czy Zamawiający dopuści stół operacyjny o poniższych parametrach:

L.p.	Opis funkcjonalności
1.	4- częściowy stół przeznaczony do zabiegów operacyjnych w zakresie okulistyki
2.	Możliwość składania elektrycznego do pozycji siedzącej oraz niezależnego sterowania podnóżkiem, siedziskiem, oparciem i zagłówkiem
3.	Zagłówek w kształcie „U” z miękkiego tworzywa dopasowującego się do kształtu głowy pacjenta
4.	Regulacja wzdłużna zagłówka z możliwością regulacji jego kąta nachylenia pod kark pacjenta
5.	Regulacja elektryczna ruchu stołu góra / dół w zakresie 300 mm (od 625-925 mm)
6.	Regulacja pilotem nożnym ruchu stołu góra/dół oraz ruchu zagłówka
7.	Możliwość regulacji ruchów siedziska, zagłówka, części podpierającej plecy i nogi przy pomocy pilota ręcznego
8.	Możliwość zapamiętania 8 pozycji na pilocie. Dodatkowo funkcja auto run, CPR oraz przycisk reset
9.	Możliwość ustawienia pozycji Trendelenburga (-12 °) oraz odwróconego Trendelenburga (+5 °)
10.	Regulowane podłokietniki z możliwością zmiany kąta nachylenia (0° / +180°) oraz ich całkowitego demontażu (opcja)
11.	Stół na podstawie jezdnej z manualną blokadą kół oraz blokadą kierunkową
12.	Szerokość całkowita stołu: 850 mm (wraz z podłokietnikami) Szerokość leża: 610 mm Długość całkowita stołu: 1760 (1900 mm przy maks. wydłużeniu zagłówka) Rozmiar podstawy: 720 x 785 mm
13.	Podwójne antystatyczne koła jezdne o średnicy 125 mm
14.	Bezszerwowe, wodoodporne, antybakteryjne obicie stołu operacyjnego

15	Zakres regulacji podpory pleców: 83° Zakres regulacji zagłówka: 64 ° (-29 ° /+35 °) Zakres regulacji podpory nóg: 77° Zakres regulacji siedziska: 40 ° (-5 ° /+35 °)
16	Podstawa chromowo-niklowa
17	Zasilanie bateryjne z awaryjnym wyłącznikiem prądu. Świetlna i dźwiękowa informacja o rozładowaniu baterii
18	Nośność: 250 kg
19	Waga: 135 (bez akcesoriów)

Odpowiedź:

Przedmiotowe pytanie nie stanowi pytania o wyjaśnienie wątpliwości SWZ, a jest wnioskiem o zmianę SWZ. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy.

Pytanie nr 3

Dotyczy Pakietu nr 1- Pakiet nr 1B

Czy Zamawiający dopuści fotel operatora o poniższych parametrach:

L.p.	Opis funkcjonalności
1	Fotel operatora przeznaczony do operacji okulistycznych
2	Regulacja pochylenia siedziska +6/-5 °
3	Regulacja oparcia fotela przód / tył. +5/-18 °
4	Możliwość regulacji obrotu podłokietników 360° oraz całkowitego ich demontażu
5	Możliwość regulacji wysokości oraz wysunięcia podłokietników
6	Możliwość regulacji kąta nachylenia podłokietników (przegub kulowy)
7	Elektryczna regulacja wysokości siedziska w zakresie 200 mm (530-730 mm).
8	Centralny hamulec – blokując jedno koło automatycznie unieruchamiane są pozostałe koła
9	Podwójne antystatyczne koła jezdne o średnicy 100 mm
10	Podstawa o obrysie kwadratowym (patrząc z góry – kształt zbliżony do litery H)
11	Sterowanie fotela przy użyciu przełącznika nożnego
12	Zasilanie bateryjne
13	Maksymalne obciążenie 150kg
14	Dźwiękowa oraz świetlna informacja o niskim poziomie baterii
15	Zgodność z normą IPX4
16	Waga 45 kg

Odpowiedź:

Przedmiotowe pytanie nie stanowi pytania o wyjaśnienie wątpliwości SWZ, a jest wnioskiem o zmianę SWZ. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy.

Pytanie nr 4

Dotyczy Pakietu nr 4 -poz. 4

Czy Zamawiający dopuści ssak pracujący w oparciu o wysokoobrotową (≥ 1380 obrotów/min.), bezolejową pompę tłokową? Ssak dzięki takiemu zastosowaniu nie wymaga konserwacji.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 5

Dotyczy Pakietu nr 4 -poz. 5 i 6

Czy Zamawiający dopuści ssak na podstawie jezdnej wyposażonej w uchwyt na 2 pojemniki do zbiórki wydzielin?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ. Zamawiający wymaga ssaka z możliwością zawieszenia na szynie (bez podstawy jezdnej).

Pytanie nr 6*Dotyczy Pakietu nr 4 -poz. -poz. 7*

Czy Zamawiający odstąpi od możliwości zawieszenia ssaka na szynie? Ssak jest w komplecie z podstawą jezdnią.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 7*Dotyczy Pakietu nr 4 -poz. 8*

Czy Zamawiający dopuści ssak z manometrem opisanym tylko ze skalą w mmHg?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 8*Dotyczy Pakietu nr 4 -poz. 9*

Czy Zamawiający dopuści ssak z możliwością precyzyjnego ustawienia podciśnienia za pomocą regulatora iglicowego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 9*Dotyczy Pakietu nr 4 -poz. 10*

Czy Zamawiający dopuści filtr montowany na długości drenu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 10*Dotyczy Pakietu nr 4 -poz. 13*

Czy Zamawiający dopuści zbiornik do wkładów jednorazowych z podziałką o pojemności 2000ml wykonane w technologii antybakteryjnej?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 11*Dotyczy Pakietu nr 4 -poz. 13*

Czy Zamawiający dopuści zbiornik do wkładów jednorazowych z podziałką o pojemności 3000ml wykonane w technologii antybakteryjnej?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 12*Dotyczy Pakietu nr 4 -poz. 16*

Czy Zamawiający dopuści ssak o poborze energii max. 100 W?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 13*Dotyczy Pakietu nr 4 -poz. 17*

Czy Zamawiający dopuści ssak o masie max. 11kg z kompletnym wyposażeniem (5kg ssak, 6kg podstawa jezdna)?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 14*Dotyczy Pakietu nr 4 -poz. 18*

Czy Zamawiający dopuści ssak o wymiarach 280 mm x 250mm x 190 mm (szer. x wys. x gł.), a wraz z podstawą 1000 mm x $\varnothing$ 590 mm (wys. x średnica podstawy)?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 15

Dotyczy Pakietu nr 4

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przeprowadzania przeglądów okresowych na podstawie oświadczenia producenta o braku takiej konieczności?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu przeprowadzania przeglądów okresowych na podstawie oświadczenia producenta o braku takiej konieczności.

Pytanie nr 16

Dotyczy Pakietu nr 4

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu szkolenia? Ssak jest jednym z podstawowych urządzeń medycznych znanych personelowi medycznemu, a dołączona instrukcja obsługi w języku polskim w jasny sposób przedstawia sposób użytkowania.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu szkolenia.

Zgodnie z pkt II. **MODYFIKACJA SWZ.**

Pytanie nr 17

Dotyczy Pakietu nr 1- Pakiet nr 1B

Czy w Pakiecie 1B Zamawiający dopuści fotel operatora o łącznej wadze 56kg, przy równoczesnym spełnieniu pozostałych wymagań?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 18

Dotyczy Pakietu nr 2- Pakiet nr 2A

Czy w Pakiecie 2A Zamawiający dopuści ręczną lampę szczelinową o wymiarach: 238x116x210mm, przy równoczesnym spełnieniu pozostałych wymagań?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 19

Dotyczy wzoru umowy § 8 Kary umowne 2c

Prosimy o zmniejszenie kary umownej za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności towaru z umową, stwierdzonych w okresie gwarancji/rękojmi do kwoty 200 zł licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie.

Odpowiedź:

Zamawiający odmawia dokonania zmiany.

W przypadku, gdy Wykonawca zaoferuje przedmiot zamówienia dopuszczony przez Zamawiającego niniejszymi odpowiedziami, należy zamieścić odpowiednią adnotację w zestawieniu parametrów techniczno-funkcjonalnych danego pakietu.

Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem udzielonych przez Zamawiającego wyjaśnień.

II. MODYFIKACJA SWZ

Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo Zamówień Publicznych, wprowadza modyfikację SWZ. Zmiany treści SWZ dotyczą:

1. Załącznika nr 1 do SWZ – formularz ofertowy

Usunięto w tabeli cenowej formularza w Pakiecie nr 4 – poz. 2 *Przeszkolenie personelu*.

Zamawiający zamieszcza na tronie internetowej prowadzonego postępowania zmodyfikowany Załącznik nr 1 do SWZ - formularz ofertowy pod nazwą ZMODYFIKOWANY Załącznik nr 1 do SWZ - formularz ofertowy.

2. Załącznika nr 3 do SWZ - projektowane postanowienia umowy

Zmianie ulega treść § 5 ust. 1 poprzez dodanie odwołania w postaci przypisu dolnego w ppkt b), jak poniżej:

„1. Z tytułu realizacji przedmiotu umowy Wykonawca otrzyma wynagrodzenie w kwocie brutto zł (słownie:), w tym:

a) z tytułu dostawy szt./kpl. - (nazwa, typ, model urządzenia) zł (słownie:), w tym podatek VAT w wysokości (w przypadku, gdy w ramach dostawy występują produkty/usługi objęte różnymi stawkami podatku VAT, szczegółowa kalkulacja ceny stanowi załącznik nr do umowy),

b) z tytułu przeszkolenia personelu w wysokości brutto zł (słownie:)¹,
- zgodnie z treścią złożonej oferty.”

¹ Nie dotyczy Pakietu nr 4

Zamawiający zamieszcza na tronie internetowej prowadzonego postępowania zmodyfikowany Załącznik nr 3 do SWZ - projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego pod nazwą ZMODYFIKOWANY Załącznik nr 3 do SWZ - projektowane postanowienia umowy.

III. ZMIANA TERMINÓW

W nawiązaniu do powyżej udzielonych odpowiedzi na pytania oraz wprowadzonych modyfikacji SWZ, Zamawiający działając w oparciu o art. 137 ust. 6 w powiązaniu z art. 137 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, przedłuża termin składania ofert oraz „ogłoszenie o zmianie” udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Nowy termin składania i otwarcia ofert wyznacza się na:

- termin składania ofert: 27.02.2026 r. do godz. 10.00
- termin otwarcia ofert 27.02.2026 r. o godz. 10:30

W związku ze zmianą terminu składania i otwarcia ofert Zamawiający zmienia treść pkt 25 SWZ – **Termin związania ofertą** nadając mu nowe brzmienie: „Termin związania ofertą wynosi 90 dni tj. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 27.05.2026 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert”.

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
2026-02-16
mgr Sebastian Szaniawski

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
mgr Edyta Słowińska
SPECJALISTA

Patrycja Aleksandrowicz
27.02.2026

Z-CIA DYREKTORA
de Cieriajety 4
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego
Bartosz Samplowski

2026-02-17
DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego
w Kielcach
Marcin Martyniak

Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

wpl.
dnia

19-02-2026

Podpis